Протокол № 1217/18

заседания Правления Ассоциации Саморегулируемой организации

«Региональное объединение строителей «Развитие»

г. Воронеж                                                                     27 декабря 2017 г.

Время проведения заседания Правления: 17:00

Место проведения: г. Воронеж, ул. Генерала Лизюкова, д. 78

Основание созыва Правления – решение Председателя Правления Ассоциации Саморегулируемой

организации «Региональное объединение строителей «Развитие» Певнев В.Г.

Председательствующий на заседании Правления Ассоциации Саморегулируемой организации «Региональное

объединение строителей «Развитие» - Певнев В.Г.

Единогласно избран Секретарь заседания – генеральный директор Ассоциации СРО "РОС "Развитие"

Гончаров С.В.

Из 3 членов Правления  для участия в заседании  присутствуют 3 (Три)

1 Певнев В. Г. - директор ВСПП СПЕЦЭНЕРГОАВТОМАТИКА ООО, ОГРН 1023601584698

2Самодуров Е.А. -  директор Легион ООО, ОГРН 1113668046260

3 Ивлев И.А. – Независимый член Правления.

Кворум имеется. Правление правомочно. Без права голосования  приглашен: Гончаров С.В. - генеральный

директор Ассоциации СРО "РОС "Развитие". Всего присутствовало 4 (Четыре) человека.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ АССОЦИАЦИИ

СЛУШАЛИ: Певнев В.Г. –  Председатель Правления Ассоциации СРО "РОС "Развитие", который предложил

утвердить повестку дня   заседания Правления  Ассоциации. Иных предложений и замечаний не поступило.

Повестка дня.

1.О предоставлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии) самостоятельно в качестве застройщика, а также по договорам

строительного подряда, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за

эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором (кроме договоров, заключаемых с

использованием конкурентных способов заключения договоров).

Решили: Принять повестку дня

Голосовали: «За» - 3; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.  Приняли единогласно.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Выступил Певнев В.Г. - Председатель Правления Ассоциации СРО "РОС "Развитие", который доложил о

внесении взноса в компенсационный фонд возмещения вреда следующими организациями:

1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Ростр» (ИНН

3663091953), в размере 100 000 рублей, номер в реестре членов 933.

Сообщил о необходимости предоставления указанным организациям право осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства  (кроме особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) самостоятельно

вкачестве застройщика, а также по договорам строительного подряда, заключенным с застройщиком,

техническим заказчиком, лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным

оператором (кроме договоров, заключаемых с использованием  конкурентных способов заключения

договоров), согласно уровня ответственности, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный

фонд возмещения вреда.

РЕШИЛИ:

На основании ч. 12 ст. 55.6 ГрК РФ решение саморегулируемой организации о приеме в члены

саморегулируемой организации вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в

компенсационный фонд (компенсационные фонды) саморегулируемой организации, а также вступительного

взноса в случае, если внутренними документами саморегулируемой организации установлены требования к

уплате такого взноса.

В соответствии со статьей 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации:

Предоставить с 27.12.2017 право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов

капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии) самостоятельно в качестве застройщика, а также по договорам

строительного подряда, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком, лицом, ответственным за

эксплуатацию здания, сооружения, или региональным оператором (кроме договоров, заключаемых с

использованием конкурентных способов заключения договоров), согласно уровням ответственности, в

соответствии с которыми указанными членами внесены взносы в компенсационный фонд возмещения вреда

следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Ростр» (ИНН 3663091953),

взнос в размере 100 000 рублей, первый уровень ответственности (до 60 миллионов рублей).

Голосовали: «За» - 3; «Против» - нет; «Воздержались» - нет. Приняли единолично.

Подсчет голосов по вопросам повестки дня произвел секретарь заседания Гончаров С.В.

Председатель Правления Ассоциации СРО «РОС «Развитие»  В.Г. Певнев

Секретарь  заседания       С.В. Гончаров